
, W . -.:
> W :i:, .:í

2a:'-:

!Th
i :?O l l(-í?l':?:?1 Řeorreisníí SILNIC A DALNIC č

Ij.Uí«!.?))x-

/

l C-3'l
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlovvy Objednatele: OIPU-00373€)
Číslo srúlouvy Poskytovatele: SML/7563/2018

ISPROFOND: 500 ?15 0001

Název souvisej ící veře5né zakázky: Posouzení vlivu omezení vjezdu nákladní dopraíoy nad
12 tun do Prahy

uzavřená níže ?':veďeúého ďiie, z?iěsfce a rcku mezi následujíeími srriluvníini stranami (dále
jako ,,Sm?ouva"):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390

DIČ: CZ65993390

právni forma: příspěvková organizace
bankovní spojení: ČNB, č. ú. 20001-15937031/0710
zastoupeno : Ing. Jan Kro?ipa, FEng., generální ředitel
kontaktni osoba

e-mail:

tel:

(dále jen ,,Objednater')

a

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
se sídlem Líšeňská 33a, 636 00 Brno
IčO: 44994575

DIČ: CZ449945 75

zápis v obchodním rejstříku: v Rejstříku veřejných výzkumných institucí
vedeném MŠMT

veřejná výzkumná instituce
Komerčiií banka, a.s., č. ú. 100736621/0100
Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem

právní forma:
bankovní spojení:
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:

tel:

r

1



kOli'tr.ktrL' OSOba Ve -s'e'CeCil íeC'ill-ilaClcy"cíia. »' .
í J?,?,,? , .,

e-mail:

tel:

(dále jen ,,Poskytovate}")

)

l

(Objednatel a Poskytovatel dále také společi'iě jako ,,Smluvní strany")

I.

Úvodní ustanovenf

i.

2.

Smlouva je ???zavřena podle ustanovenf § 1746 odsL 2 zákona č. 89/20í2 sb., občaiíský
zákoník, v platxíém znění (dáie jen ,,Občanský zákoník") na základě a,rýsledků veřejné
zakázky rnalého :aozsahu na služby vedené pod výše uvedeiiým názvem zadávané mimo
zadávací řízeiií v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek,
v platném zněn'í (dále jen ,,Zakázka?).

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a zadávací dokumentace nebc
výzvy k podání nabídek Zakázky jsou stanovena tato výkladová pravidla:
a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovenf Smlouvy budou tato

ristanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala ťičel Zakázky vy3Mřený
zadávací dokumentací nebo výzsrou k podání nabíďek;

b) v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní
ustanovení zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek;

c) v případě rozpom mezi ustanoveními Smlouvy a zadávací dokumentace nebo výzvy
k podání nabídek budou mít přednost ustanovení Smlouvy.

1.

2.

3.

4.

5.

II.

Předmět plnění

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění (služby), jef3ichž podrobný soupis
včetně specifikace je uveden v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen ,,Služby?).

Výstupy služeb Poskytovatel předá Objednateli na adrese: Ředitels'M silnic a dálnic ČR,
Práčská 3338/3, 106 00 Praha 10

Objednatel se zavazuje řádně a včas poskytnuté Služby (jejich výstupy) převzít
(akceptovat) a uhradit Poskytovateli za poskytnut'í Služeb dle této Smlouvy cenu
uvedenou v čl. IV. této Smlouvy.

Je-li součástí plnění Poskytovatele dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 sb., o právu
autorském, ve znění pozdějších předpňsu, poskytuje kněmu Poskytovatel Objednateli
nevýhradní, časově, územně a množstevně neomezenou licenci, a to ke všem způsobům
užití (zejména s právem dílo dále ?ipravovat, a to i prostřednictvím třetí osoby) a s právem
udělení podlicence nebo postoupení licence na třetí osobu. Licenční poplatek je zahrnut
v ceně uvedené v čl. IV Smlouvy.

Nepoužije se.

Stránka 2 z 8



III.

Doba plnění

]. PoskytovateIi je povinen poskytnout Skížby Objednateli do 3 měsíců oďe dne úěin:nosti
této Smlouvy.

IV.

Cena

1. Objednatel je povi«en za řádně a včas poskytnuté Služby zaplatií Poskytovateli
následujícf cenu (dá!e jako ,,Cenn?):

Censi bez DPI-I: 379.680,00 Kč

DPH: 79.732,80 Kě

Cena věetně DPH: 459.412,80 Kě

2.

3.

Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná (s výjimkou změny zákonné sazby
DPI-I).
Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.

1.

2.

3.

4.

5.

V.

Platební podmínky

Objednatel se zavazuje uhradit fakturovanou Cenu Služeb jednorázovým bankovním
převodem na účet Poskytovatele uvedený na faktuře, a to na základě daňového dokladu -
faktury vystavené Poskytovatelem se ?hůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury
Objednateli. Fakt?im Ize předložit Objednateli nejdříve po protokolárním převzetí Služeb
Objednatelem bez vad, resp. po odstranění všech vad Služeb a nejpozději ve ?hůtě do 15
dnťi ode dne protokolárního predárú Služeb Objednateli.
Fakturovaná Cena musí odpovídat Ceně uvedené v čl. IV odst. l Smlouvy a oceněnému
rozpisu Ceny Služeb uvedenému v příloze č. 2 Smlouvy.

Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy,
zejména § 29 zákona č. 235/2004 Sb. a F§ 435 0bčanského zákoníku. Faktura dále musí
obsahovat číslo Smlouvy, název Zakázky a ISPROFIN/ISPROFOND. Pokud faktura
nebude obsahovat všechny požadované údaje a náležitosti nebo budou-li tyto údaje
uvedeny Poskytovatelem chybně, je Objednatel oprávněn takovou fakturu Poskytovateli
ve ?hůtě splatnosti vrátit k odstraněnf nedostatků, aniž by se tak dostal do prodlení
s úhradou Ceny. Poskytovatel je povinen zaslat Objednateli novou (opravenou) fakturu ve
?hůtě 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení prvotní (chybné) faktury
Objednateli. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že Objednatel není v takovém případě
povinen hradit fakturu ve ?hůtě splatnosti uvedené na prvotní (chybné) faktuře a
Poskytovateli nevzniká v souyislosti s prvotní fakturou žádný nárok na úroky z prodlení.
Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu ani dílčí platby Ceny.

Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené Poskytovatelem je
splněna okarnžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu Objednatele ve prospěch
účtu Poskytovatele uvedeného na faktuře. Poskytovatel je povinen na faktuře uvádět účet
Poskytovatele uvedený v ustanovení Smlouvy upravujícím Smluvní strany.

Sh'ánka 3 z 8



6. Platby bridou pro'bíhat ír Kč (3oito+iíácl'i českýcii) a rovněž veškeré aer-=,ré údaje buďcr':
uvedeny 'sr téeo iněně.

VI.

Odpovědnost za vady
Objediiatel je oprávněn uplatnit (reklamovat) u Poskytovatele vady poskytnutých Sl?ižeb
včetně výstupů Služeb, jestliže nebyly poskytimty v souladu se Smlouvou. Objednatel je
povinen uplatiíi; vadu poskytnutých Služeb -a Poskytovatele bez zbytečného odklad?i poté,
kdy Objednatel vaďu zjistil (dále jec ,,Vytčení vady?). K Vytčení vady výstupů Služeb
zachycených úa hmotném podkladě je Objednatel oprávněn ve IMtě 2 (dvou', měsíců ode
di'ie převzetí daného výstupu Služby, tj. ode drie podpisu přísh'.šnéhe předávacího
protokolu nebe jinélío relevantního dokladu o převzetí výstupu Služby.

2. Poskytovatel je povinen zahájit práce na odstranění Vytčené vady bez zbytečnétío odkladu
po Vytčení vady Objednatelem, nejpozději však do pěti (5) kalendářních dnů ode dne
Vytčení vady Objednatelem (dále jen ,,Vytčená vada?). Objednatel je oprávněn požadovat
namísto odstranění Vytčené vady slevu z Ceny, resp. z Ceny dané části Služeb.

3. Jestliže je Vytčená vada vzhledem k povaze Služeb a Výstupů Služeb neodstranitelná, je
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli v rárnci Vytčení vady zcela nové
provedení Síužeb nebo slevu z Ceny Služeb nebo je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to
dle své volby učiněné v okarnžiku uplatnění vady u Poskytovatele.

4. Jestliže má Vytčená vada charakter vady právní je Objednatel oprávněn požadovat po
Poskytovateli odstraněnf Vytčené vady spočivající v zajištění nemšeného užívárú Služeb,
resp. výstupů Služeb Objednatelem, a/nebo slevu z Ceny a/nebo je oprávněn od Smlouvy
odstoupit, a to dle své volby učiněné při uplatnění vady Služeb.
Smluvrií strany se mohou na žádost Objednatele písemně dohodnout na jiném způsobu
řešení Vytčení vady.

6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že pokud Objednatel neuplatní v rámci
Vytčerú vad jiné řešení Vytčené vady, než je odstranerú Vytčené vady, je Poskytovatel
povinen vyřešit Vytknutou vadu jejím bezplatným odstraněním.

7. Poskytovatel je povinen postupovat při odstraňování Vytčených vad Služeb, resp. vad
výstupů Služeb s odbornou péčí, Vytčené vady odstraňovat ve ?hůtách stanovených
ktomu Objednatelem s přihlédnutím k objektivní časové náročnosti odstranění dané
Vytčené vady. Při odstranění vady Služeb je Poskytovatel povinen postupovat v souladu
s požadavky a instrukcemi Objednatele a v souladu s jemu známými zájmy Objednatele.
Poskytovatel je povinen po ce}ou dobu odstraňování Vytčených vad informovat
Objednatele o postupu jejich odstraňování, a to způsobem, formou, rozsahem a
vtermínech či ?hůtách určených Objednatelem v rámci Vytčení vady, pokud tuto
povinnost Poskytovatele v rámci Vytčení vady Objednatel stanoví. Pokud tuto povinnost
Poskytovatele v rámci Vytčení vady ve smyslu předchozí věty Objednatel nestanoví, platí,
že je Poskytovatel povinen Objednatele inforrnovat pouze na základě jednotlivé písemné
žádosti Objednatele, a to v termínu či ?hůtě v této žádosti uvedené a nejsou-li uvedené,
pak ve ?hůtě přiměřené.

8. V případě Vytčených vad výstupů Služeb je Poskytovatel povinen tyto vady odstranit ve
?hůtě stanovené mu k tomu Objednatelem (tj. předat Objednateli v této ?hůtě řádný výstup
Služeb). Objednatel je oprávněn odrru'tnout převzetí výstupů Služeb, pokud zjistí, že

í.

5.

S(ránka 4 z 8



?'y7ytčené vady neby?y Posk;rtcvatelera řádiiě adstraněny. V případě, že OBjeíjiaiatel ocimítne
převzíi výstupy Slažeb, L nichž nebyly odstraněny Poskytavateiei'n vady, i'ná se za ta, ze
Vytčená vada 3e vadou ní:odsirani(eliíou, a Objednatel má dále právc pazadovs.t sl=vu
z Ceny Služeb nebo zcela riové poskytimtí Siužeb nebo íná právr:, oď Smlauvy odstoupit, a
to dle své volby učiněné při odínítnutí převzetí Dokumentace nebo Výstupů z důvodu
neodstranění je5ňch vad.

9. Nepoužije se.

VII.

Smluvní sankce

1.

2.

3.

Za prodlení sposkytováním Služeb, resp. za prodiení spředáním výstupů Služeb, se
Poskytovatel zavazuje tihradit Objednateli smluvní poJcutu ve výsi 0,1 % z Ceny Služeb,
s jejichž poskytnutím je Poskytovatel v prodlení, a to za kaž.dý i započatý den prodlení.

V případě prodlenf Objeďnatele s uhrazením Ceny je Poskytovatel oprávněn po
Objednateli Požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

Uplatněním smluvní pokuty riení dotčena povinnost Smluvní strany k náhradě škody
druhé Smluvní straně v plné vý'sň. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost
Poskytovatele k poskytnutí Služeb Objednateli.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

VIII.

Ukoněení Smlouvy

Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou.

Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy s účinky ex tunc v případě, že
Poskytovatel ve stanovených ?hůtách či terrnínech nezapočne splněním předmětu
Smlouvy.

Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy vpřípadě, že prokáže, že
Poskytovatel vrámci své nabídky podané vZakázce uvedl nepravdivé údaje, které
ovlivnily výbxer nejvhodnější nabídky.

Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy vpřípadě, že dmhá
Smluvní strana opakovaně (minimálně třikrát) poruší své povinnosti dle této Smlouvy a na
tato porušení smluvních povinnosti byla Smluvní stranou písemně upozorněna. Smluvní
strany výslovně sjednávají, že jsou dle tohoto odstavce Smlouvy oprávněny od Smlouvy
platně odstoupit i tím způsobem, že písemné odstoupení od Smlouvy domčí druhé
Smluvní straně společně s třetím písemným upozorněním na porušení smluvní poviru?iosti
druhé Smluvní strany.

Nepoužije se.

Objednatel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu súčinky od doručení písemné
výpovědi Poskytovateli, a to i bez uvedení důvodu. V tomto případě je však povinen
Poskytovateli uhradit nejen cenu již řádně poskytnutých Služeb, ale i Poskytovatelem
prokazatelně doložené marně vynaložené účelné náklady přímo související
s neuskutečněnou částí předmětu plnění, které Poskytovateli vznikly za dobu účinnosti
Smlouvy. Náklady ve smyslu přeďchozí věty se nerozumí ušlý zisk.

Nepoužije se.

Stránka 5 z 8



].

2.

3.

4.

IX.

Registr smluv

Poskytovaiel poskytuje saiiblas s uveřejněnfm Smlo?ivy v registru smlua,r zřízeným
zákonem č. 340/20i5 sb., o zvlášti?iích podmínkách ťičinnosti některýsh smluv,
uveřejňovárif těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako
,,zákon o registru sííiluv"). Poskytovatel bere na vědomí, že ?iveřejnění Smlouvy v registru
smluv zajistí Objednatel. Dc registru smluv b?ide vložen elektronický obraz textového
obsah« Smloavy v otevřei'iém a stro3ově čiteíném fomiátu a rovriež metaďata Smlouvy.
Poskytovatel bere na vědomí a výslovně so?ihlasí, že Smlouva bude uveřejměna v registru
sínluv bez onledu ha skuíečnost, zda spadá pod x'íěkterov z výjimek z povinnosti
»veřejnění stanoveúou v § 3 adst. 2 zákoria c registrú smluv.
V rámci Srnloua.7 nebudou uví,řejněny iaformace stanovené v S, 3 odst. 1 zákona
o registru smi«v označené Poskytovatelem před podpisen'i Smlouvy.
Objednatel je poviner inforrnovat Poskytovatele e datu iiveřejiiěrií Smlouvy v registrii
smluv nejpozději do 3 (tří', pracovních dma ode dne uveřejněni Smlouvy.

X.

Záyěrečná ustanovení

I.

2.

Tato Smlouva nabývá platnosti podpiserr. obou Smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registm smluv.

Smlouva je uzavřena na dobu ?irčitou a skončí řádným a úplným splněním předmétu této
Smlouvy Smluvními stranami.

3.

4.

5.

6.

Tuto Smlouvu je možné měnit pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků
uzavřených v listinné podobě.

Pokud není ve Smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se právní vztah založený
touto Smlouvou Občanským zákoníkem.

alaato Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany
obdrží po 2 (dvou) stejnopisech.
Nedílnou součástí této Smlouvy 3sou následující přílohy:
Příloha č. 1- Specifikace Služeb

Příloha č. 2 - Rozpis Ceny Služeb

V Praze dne 0 9 -05- 231J V Brně dne 24. 4. 2018

Za Objednatele: Za Poskytovatele: Ing. Jindřich Frič, Ph.D.

vedoucí sam. odd. do?pravnrho inzenýysThl ředitel instituce

,o@,*%;,j)- ;,(y :?3ý+l;i?, i l,r,r '?. .? (4. 7i, i( a. . V. 'i. ai ..

/ ?;.í;,.l.í,,,?.').?:;;'?.'.i51..",?,i31lli,.?
- =?? ??

Stránka 6 z 8



Příloha ě. 1- Specifikace Služeb

Předmětem zakázky je vytvo're,ní dopraviifho modelv vlivu zákaz?i průjezd« úákladnía2':,
vozidel i?iaď 12 tun na Jižní spojce a Štěrboholské radiále na intenzity nákladní dopravy a
životní prostředí ve třech scénářích (oi'nezení pro NA nad 12t eelodenně a eeloročně, cmezeiií
pro NA nad 12t v í5ase 16:00 až 08:00, omezení pro NA nad 12t v čase 22:00 až 06:00)' a
s,r nulové variantě.

Uzavření vymezeiíé zóny obude ?ivažovánc pío vazidía nad i2 tun celkevé přípustiié hrnctnosti
(k této kategorii jsou dostupná daía z i'nýtnýeí'i braii). -J případě, 'že bude možné získat
informaci o poměru vozidel nad 12t vs nad 12m na obchvatu Prahy (iiapříklad z dat z
paralelně umístěného ASD a skener?'. OB-U jednotky na "mýtných branách") budou
modelované intenzity přepočtené tímtc koeficientem tak, aby více odpovídaly
předpokládanéi'nu oi-íiezení.

Pro objízdné trasy budou uvažované pouze silnice I třídy - návrh objížd'ky po východní část
silnice I/38 + I/34 + Dl 1, sever I/16. Silnice II. a III. třídy budou v modelu považovány za
nepmjezdné pro NA nad 12 t.

Součástí zakázky není průzkuín směřování dopravy.

Proběhne analýza dat z mýtných bran (standardní pracovní den, nebo průměr několik
standardních pracovních dní) a budou identifikovány:

a) tranzit NA nad l 2t Prahou,

b) zdrojová/cílová doprava z/do omezeného území,

c) přibližná O/D matice tranzitujících vozidel

a toto všechno v požadovaných časech - celodenně, 16 - 8 hod a 22 - 6 hod.

Ze strategického dopravního modelu České republiky bude vytvořen submodel širšího okolí
Prahy, který zahrne všechny předpokládané objízdné trasy pro NA. Budou vytvořené vnější
zóny (kordónová doprava), které budou korespondovat s dostupnými daty o NA (mýtné
brány).

Proběhne posouzení vlivu opatření na bezpečnost silničního provozu. Nebude se však jednat o
model vlivu na bezpečnost, ale o popisu vlivu úprav na nehodovost, případně vč. příkladu
jiného již realizovaného podobného opatření.

V souladu s Metodikou pro tvorbu a hodnocení makroskopických dopravních modelů se bude
jednat o unimodální dopravní model NA nad 12t (12m) Prahy a jejího širšího okolí.

Stránka 7 z 8



Příloha ě. 2 - Rozpis Ceny Služeb

Popis Činností
Analýza dat
Koordínace zakázky
Dopravní modelování
Závěrečná zpráva
Posouzení vlivu na bezpečiiost

ÍSoučasná omezení na alternativních trasách z
hlediska hluku a znečištění ovzduší
Celková cena bez DPH

Í?
ICelková cena s DPH

í
r
r
r
l
I

Kč bez
05. DPH/

;ýdny l hod. l hod.
3J
ir?
'?q

xJ aol?4
0,5 20 452

41 1601 452
r
r
l

Celkern bez
DPH

i
i

189 840,001
is oso,ool
g 040,OOÍ

72 320,00 l
i

79 732,80?
459 412,80I

Stránka 8 z 8


